
Alza Fintech X Fondo de Inversión - Serie B - Abril 2024

31-03-2024 30-04-2024

 168.711.748  212.056.553 

Patrimonio total ($)  1.423.797.480  1.537.865.911 

-5,56% -2,92%

-6,16% -3,36%

-3,21% -6,03%

Rentabilidad acumulada real año -4,00% -7,22%

Valor cuota Serie B agregando dividendo ($)  589,93  572,73 

Valor cuota Serie B ($)  589,93  572,73 

Resumen de la cartera al cierre 

Cantidad de facturas en cartera

Cantidad de deudores en cartera

Cantidad de vencimientos recaudados

Monto total recaudado

Concentración por industrias

23,50%

14,38%

11,78%

10,92%

8,64%

7,54%

5,93%

3,79%

2,41%

11,11%

Patrimonio Serie B ($)

Rentabilidad mensual nominal

Rentabilidad mensual real

Rentabilidad acumulada nominal año

Distribución por cuota ($)

1.093

466

8.193

$9.313.747.406

Características de la cartera al cierre

Industria % de la cartera

Evolución de la morosidad por cierre mensual 2023

Comercio

Manufactura

Agricultura, Ganadería, Silvicultura y Pesca

Servicios Administrativos

Construcción

Minería

Transporte y logística

Actividades profesionales, científicas y técnicas

Hotelería y turismo

Otros
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Valor cuota Serie B
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Vigente Vencida <30 días Vencida <60 días Vencida <90 días Vencida >90 días


